
BHA008 Pozemní stavitelství 4 - Cvičení 8 – garážová vrata Vypracovala: Jana Krupicová 

1. Sekční garážová vrata – výsuvná pod stropní konstrukci 

 

Při výběru je nutno znát nebo zaměřit rozměry garáže, důležitá je zejména hodnota D a C na 

obrázku, která u běžných vrat nemůže být rovna 0 !!!  

Výrobce uvádí vždy montážní požadavky, týkající se konkrétních vrat a jim odpovídajících kót 

uvedených na obrázku – viz. příklad na obrázku 2. 

Dále je nutné zjistit maximální možné výrobní rozměry vybraného typu vrat (na obrázku hodnoty 

rozměru otvoru A x B). 

 

 
Obr.1 Montážní požadavky na rozměry garáže pro osazení sekčních vrat výsuvných pod stropní 

konstrukci. (zdroj:  https://www.ivrata.cz/jaky-rozmer-vrat-potrebujete-,102.html) 

 



BHA008 Pozemní stavitelství 4 - Cvičení 8 – garážová vrata Vypracovala: Jana Krupicová 

 

Obr.2 Konkrétní požadavky na rozměry garáže pro osazení sekčních vrat výsuvných pod stropní 

konstrukci od výrobce: www.vrata-door.cz 

 



BHA008 Pozemní stavitelství 4 - Cvičení 8 – garážová vrata Vypracovala: Jana Krupicová 

2. Garážová vrata – posuvná po stěně 

Opět je nutné mít vhodný prostor v garáži pro montáž tohoto typu vrat – příklad viz. obrázek níže: 

 

  

Zdroj:  https://www.kruzik.cz/ 

 

Zdroj:  https://garazova-vrata.aacom.cz/produkty/garazova-vrata/vrata-posuvna-do-boku 



BHA008 Pozemní stavitelství 4 - Cvičení 8 – garážová vrata Vypracovala: Jana Krupicová 

3. Rolovací garážová vrata 

Pokud v garáži není dostatečný prostor pro osazení sekčních nebo posuvných vrat, je možné zvolit 

např. dveře rolovací. 

 

 
Zdroj: https://www.garazova-vrata-praha.cz/rolovaci-vrata.html 


